Richardus, Dei gratia Romanorum rex, semper augustus, universis pré¬
sentes litteras inspecturis, et presentibus quam futuris, im perpetuum ad uni-
versorum notitiam volumus pervenire quod nos nuper apud Cameracum
presentialiter existentes quandam quartam quam bone memorie Godefridus
Camerasensis episcopus cum consensu capituli sui, civibus Camerasensibus,
dilectis fidelibus nostris, super statutis ipsius civitatis que leges appellant
concessisse dicitur, vidimus et inspeximus diligenter et eandem quartam, de
consensu venerabilis Nicolay Camerasensis episcopi, dilecti principis et can-
cellarii nostri, et capituli Camerasensis, prout eadem quarta et statutis ipsis
expressis in ipsa iuste ac rite usi hactenus et gavisi fuisse noscuntur, salvo
iure nostro et imperii ac nostrorum successorum imperatorum Romanorum
et regum, duximus confirmandum. Verum cum in eadem carta inter alia
statuta contineatur expressum, quod si quis ultra civitatem Camerasensem
aliquem occiderit, si deprehensus fuerit et convictus, reliquitur puniendus
preposito vel prepositis deputatis ibidem secundum iudicium scabinorum,
prêter alias penas infligendas eidem in eadem carta expresse et specialiter anno-
tatas. Insuper si quis infra civitatem hominem membro mutilaverit, si de¬
prehensus fuerit et convictus, similimodo relinquitur puniendus preposito vel
prepositis secundum iudicium scabinorum prêter alias penas pecuniarias
infligendas eidem que in eadem carta exprimuntur expresse. Nos cupientes
in hac parte proinde singulis im posterum precavere, ne contingat interdum
innocentes sub generalitate huiusmodi condempnari, ad preces et instantiam
predictorum civium sic interpretamur et tenore presentium declaramus,
quod si contingat aliquem infra civitatem Camerasensem inopinate fortuito
casu et per infortunium aliquem hominem occidere vel membro aliquo mu-
tilare, inquisita super hoc prius et cognita per scabinos civitatis eiusdem
diligentius veritate, si rem inveniunt ita esse quod id maliciose, voluntarie
et premeditate non fuerit perpetratum, scabini eorum iudicio possunt et
debent homicidas et mutilatores huiusmodi a tali casuali homicidio et mu-

tilatione liberare licite et libéré iudicare indempnes. Unde volumus quod,
quicquid eidem scabini in predictis duobus casibus iure et ratione medianti-
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bus eorum iudicio decreverint faciendum, irreprehensibiliter perpetuam
obtineat firmitatem et ab omnibus inviolabiliter observetur. Ut autem hec
omnia et interpretatio et declaratio nostra firma et inconvulsa permaneant
et im perpetuum duratura, presens scriptum exinde conscribi et sigillo
maiestatis nostre iussimus communiri. Datum Attrebati XIVa die ianuarii,
indictione secunda, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo
octavo, regni vero nostri anno secundo.